ATO Nº 001/2024

Informar  requisitos  para  inscrição  de
chapa  de  candidatos  aos  Cargos  da
Diretoria  Executiva  e  Conselho  Fiscal  da
Associação  de  Amigos  do  Jardim  Europa
para o biênio 2024-2026.

A Comissão Eleitoral das Eleições Diretas para os Cargos da Diretoria Executiva e Conselho
Fiscal para o biênio 2024-2026, constituída através da Portaria nº 001/2024, no uso de suas
atribuições e com base nos artigos 5°, alínea “a”, 20, 21, 22 e 28 do Estatuto Social, bem
como  no  artigo  28,  inciso  I,  alínea  “a”  e  parágrafo  primeiro  do  Regimento  Interno  da
Associação de Amigos do Jardim Europa,

RESOLVE:

Dar publicidade a documentação necessária para inscrição de Chapa:

a) Requerimento de Inscrição contendo:

a.1)  relação  completa  dos  candidatos  aos  cargos,  com  nome,  qualificação,  CPF,
endereço;

a.2) nome da chapa;

b) Comprovação da condição de associado, por meio da comprovação de propriedade
ou comprovante de residência;

Publique-se e cumpra-se.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2024.

Regis Michaelsen Napoleão
Presidente da Comissão Eleitoral

1

		2024-01-31T12:26:13-0300